Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
152/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 2:23     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

   MOÇÃO Nº 00221/2013

Manifesta apelo ao Ilustríssimo Senhor
Clodoaldo Pelissioni, Superintendente
do  Departamento  de  Estradas  e
Rodagem  de  São  Paulo,  quanto  a
execução  de  obras  e  serviços  para
facilitar  acesso  da  Estrada  do
Barreirinho  para  a  Rodovia  Luiz  de
Queiroz  (SP-304)  em  Santa  Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  a  estrada  vicinal  Barreirinho  tem  acesso  a
Rodovia Luiz de Queiroz (SP-304),

CONSIDERANDO  que  este  acesso  sentido  Campinas  é  feito  com
manobra perigosa  onde  o  veículo  cruza a estrada  no  sentido  contrário,  causando
perigo constante de acidente de colisão frontal,

CONSIDERANDO  que  a  construção  de  um  acesso  direto  para  a
Rodovia Luiz de Queiroz evitaria esta conversão perigosa que causa acidentes,

CONSIDERANDO que a Rodovia Luiz de Queiroz está fazendo obras
de recuperação e a construção de um acesso no local seria apropriado ,

CONSIDERANDO que os Deputados Cauê Macris e Vanderlei Macris
têm conhecimento  dessa  situação  e  estão  apoiando  este  vereador  para  que  seja
realizada esta obra para melhorar o acesso no local,

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO
PAULO,  apela  ao  Ilustríssimo  Senhor  Clodoaldo  Pelissioni,  Superintendente  do
Departamento de Estradas e Rodagem de São Paulo, quanto a execução de obras e
serviços  para  facilitar  acesso  da  Estrada  do  Barreirinho  para  a  Rodovia  Luiz  de
Queiroz (SP-304) em Santa Bárbara d’Oeste.
.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-